[image: image1.png]-NOBPOBE-

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы Администрации города Покров

Петушинского района Владимирской области
10.05.2023

№ 237
О внесении изменений в муниципальную программу «Сохранение и реконструкция военно-мемориальных объектов в муниципальном образовании «Город Покров»
В соответствии с уведомлением №574054 от 14.04.2023 Министерства финансов Владимирской области «О предоставлении субсидии, субвенции, иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Город Покров», утвержденным постановлением главы Администрации города Покров от 23.09.2019 №297, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Сохранение и реконструкция военно-мемориальных объектов в муниципальном образовании «Город Покров», утвержденную постановлением Администрации города Покров от 15.09.2014 №327 (в редакции: от 27.03.2023 №136, от 01.08.2022 №426, от 03.11.2017 №574, от 15.09.2014 №327) следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы строку восемь изложить в следующей редакции:
«
	Целевые показатели

(индикаторы)
	Количество военно-мемориальных объектов, на которых проведены работы по ремонту, благоустройству, количество восстановленных воинских захоронений.

».

1.2. В паспорте муниципальной программы строку десять изложить в следующей редакции:
«

	Ресурсное обеспечение

	Финансирование мероприятий Программы планируется осуществлять за счёт средств бюджета муниципального образования.

Сумма прогнозируемых расходов на финансирование Программы составит 1 424,0 тыс. руб.:

2015 – 70,0 тыс. руб.;

2016 – 70,0 тыс. руб.;

2017 – 70,0 тыс. руб.;

2018 – 70,0 тыс. руб.;

2019 – 70,0 тыс. руб.;

2020 – 70,0 тыс. руб.;

2021 – 70,0 тыс. руб.;

2022 – 110,0 тыс. руб.;

2023 – 70,0 тыс. руб.;

2024 – 334,0 тыс. руб.;

2025 – 70,0 тыс. руб.
2026 – 70,0 тыс. руб.;

2027 – 70,0 тыс. руб.;
2028 – 70,0 тыс. руб.;
2029 – 70,0 тыс. руб.;
2030 – 70,0 тыс. руб.;

».
1.3.
Раздел 3. «Целевые показатели (индикаторы)» изложить в новой редакции:

«В целях реализации указанных задач целевые показатели выражены в количестве военно-мемориальных объектов, на которых проведены работы по ремонту, благоустройству, количество восстановленных воинских захоронений.».
1.4.
Раздел 5. «Основные мероприятия» изложить в новой редакции:
«В рамках реализации Программы предполагается:

1. проведение текущего ремонта и благоустройство следующих военно-мемориальных объектов:

- обелиск «Каска» в п. Введенский;

- памятник «Воин и Скорбящая мать»;

- обелиск участников Великой Отечественной Войны (сквер Ленина).
2. проведение благоустройства и восстановления воинских захоронений, находящихся в муниципальной собственности на «Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы».».
Основные мероприятия Программы представлены в таблице 2.
1.5.
Абзац второй Раздела 9. «Ресурсное обеспечение» изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования программы составит 1 424,0 тыс. руб., в том числе по годам:
2015 – 70,0 тыс. руб.;

2016 – 70,0 тыс. руб.;

2017 – 70,0 тыс. руб.;

2018 – 70,0 тыс. руб.;

2019 – 70,0 тыс. руб.;

2020 – 70,0 тыс. руб.;

2021 – 70,0 тыс. руб.;

2022 – 110,0 тыс. руб.;

2023 – 70,0 тыс. руб.;

2024 – 334,0 тыс. руб.;

2025 – 70,0 тыс. руб.;

2026 – 70,0 тыс. руб.;

2027 – 70,0 тыс. руб.;

2028 – 70,0 тыс. руб.;

2029 – 70,0 тыс. руб.;

2030 – 70,0 тыс. руб.».
1.6.
Таблицу 1. «Сведения о составе и значениях целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы» изложить в новой редакции, согласно приложению № 1.
1.7.
Таблицу 2. «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции, согласно приложению № 2.
1.8.
Таблицу 5. «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счёт средств городского бюджета» изложить в новой редакции, согласно приложению № 3.
1.9. Таблицу 6. «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования», изложить в новой редакции, согласно приложению №4.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Покров» www.pokrovcity.ru.
Глава Администрации

        Д.В. Рогов
Приложение № 1
к постановлению главы
Администрации г. Покров

от 10.05.2023  № 237
Таблица 1. Сведения о составе и значениях целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы

	Код аналити-ческой програм-мной классифи-кации
	№ п/п
	Наименование целевого показателя (индикатора)
	Единица измерения

	Значения целевых показателей (индикаторов)

	2015

год
	2016

год
	2017

год
	2018

год
	2019

год
	2020

год
	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024

год
	2025

год
	2026
год
	2027
год
	2028
год
	2029
год
	2030
год

	МП
	Пп
	Ом

	отчет
	оценка
	прогноз
	прогноз
	прогноз
	прогноз
	прогноз
	прогноз
	прогноз
	прогноз
	прогноз
	прогноз
	прогноз
	прогноз
	прогноз
	прогноз

	05
	00
	01

	Муниципальная программа «Сохранение и реконструкция военно-мемориальных объектов в муниципальном образовании «Город Покров»

	1
	Проведение текущего ремонта и благоустройство прилегающей территории обелиска «Каска» в п. Введенский;
	Ед.
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	2
	Проведение текущего ремонта и благоустройства прилегающей территории памятника «Воин и Скорбящая мать»;

	Ед.
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	3
	Проведение текущего ремонта и благоустройства прилегающей территории обелиска участников Великой Отечественной Войны (сквер Ленина).

	Ед.
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	05
	00
	02
	4
	Количество восстановленных воинских захоронений
	Ед.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение № 2
к постановлению главы
Администрации г. Покров

от 10.05.2023  № 237
Таблица 2.  Перечень основных мероприятий муниципальной программы

	Код аналитической программной классификации
	Наименование программы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Срок выполнения
	Ожидаемый непосредственный результат
	Взаимосвязь с целевыми показателями (индикаторами)

	МП
	Пп
	ОМ
	М

	16
	00
	01
	00
	Текущий ремонт и обустройство прилегающей территории:

- обелиск «Каска» в  п. Введенский;

- памятник «Воин и Скорбящая мать»;

- обелиск участников Великой Отечественной Войны (сквер Ленина);
	Отдел по ценообразованию и жилищно-коммунальному хозяйству МКУ «ЦМУ»
	2015-2030
	Решение проблем, связанных с благоустройством братских могил, воинских захоронений и мемориалов на территории муниципального образования. решению проблем, связанных с благоустройством братских могил, воинских захоронений, памятников и памятных знаков на территории города;

Активизации работы по патриотическому воспитанию молодежи.
	Оказывает влияние на показатели:

Состояние военно-мемориальных объектов.

Способствует активизации работы по патриотическому воспитанию молодежи.

	16
	00
	02
	00
	Расходы на благоустройство и восстановление воинских захоронений, находящихся в муниципальной собственности на «Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы»

Приложение № 3
к постановлению главы
Администрации г. Покров

от 10.05.2023  № 237
Таблица 5. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета
	Код аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия

	Ответственный исполнитель, соисполнитель

	Код бюджетной классификации
	Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей

	МП
	Пп
	ОМ
	М
	И

	ГРБС
	Рз
	Пр
	ЦС
	ВР
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027
год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	16
	00
	00
	0
	0
	Сохранение и реконструкция военно-мемориальных объектов в муниципальном образовании «Город Покров
	Всего
	703
	05
	03
	1602036
	200
	70,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0
	0
	0
	0
	0

	703
	05
	03
	1600120360
	200
	0,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	110,0
	70,0
	334,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0

	Администрация г.Покров (ГРБС)

	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	110,0
	70,0
	334,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0

	Отдел по ценообразованию и жилищно-коммунальному хозяйству МКУ «ЦМУ»

	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	110,0
	70,0
	334,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0

	16
	00
	01
	0
	0
	Текущий ремонт и обустройство прилегающей территории военно-мемориальных объектов
	Отдел по ценообразованию и жилищно-коммунальному хозяйству МКУ «ЦМУ»
	703
	05
	03
	1600000
	200
	70,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0
	0
	0
	0
	0

	703
	05
	03
	1600120360
	200
	0,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	110,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0

	16
	00
	02
	0
	0
	Расходы на благоустройство и восстановление воинских захоронений, находящихся в муниципальной собственности на «Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы»
	Отдел по ценообразованию и жилищно-коммунальному хозяйству МКУ «ЦМУ»
	703
	05
	03
	16002L2990
	200
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	264,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение № 4
к постановлению главы
Администрации г. Покров

от 10.05.2023  № 237
Таблица 6. Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования
	Код аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Источник финансирования
	Оценка расходов, тыс. рублей

	Итого
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	МП
	Пп

	16
	00
	Муниципальная программа «Сохранение и реконструкция военно-мемориальных объектов в муниципальном образовании «Город Покров»
	Всего
	1 424,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	110,0
	70,0
	334,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0

	бюджет муниципального образования
	1 424,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	110,0
	70,0
	334,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0

	в том числе:

	собственные средства бюджета муниципального образования
	1 160,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	110,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0

	субсидии из бюджета субъекта Российской Федерации
	264,0

	264,0

	субвенции из бюджета субъекта Российской Федерации

	иные межбюджетные трансферты из бюджета субъекта Российской Федерации, имеющие целевое назначение

	субвенции из бюджетов поселений (только для муниципальных районов)

	средства бюджета субъекта Российской Федерации, планируемые к привлечению

	иные источники